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18 kwietnia 2023

„Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie”. Spotkania w
Jędrzejowie i Działoszycach

Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego w
Kielcach w ramach „Kampanii edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powietrza,
odpadów i przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego” zorganizował cykl
spotkań i warsztatów pod hasłem „Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie” dla Kół
Gospodyń Wiejskich i Klubów Seniora działających na terenie województwa
świętokrzyskiego. Dziś spotkania odbyły się w Miejskim Centrum Kultury w
Jędrzejowie oraz w Miejsko – Gminnym Centrum Kultury w Działoszycach.
Uczestniczył w nich wicemarszałek Marek Bogusławski. 

Spotkania „Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie” mają na celu podniesienie świadomości
ekologicznej mieszkańców województwa świętokrzyskiego, aktywizację społeczeństwa do
działań na rzecz ochrony środowiska oraz kształtowanie postaw proekologicznych wśród
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społeczeństwa jeśli chodzi o racjonalne gospodarowanie odpadami, ochronę powierzchni
ziemi i atmosfery, ochronę różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów oraz ochronę i
zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi.

– To, w jaki sposób będziemy się zachowywać w naszym środowisku, to, w jaki
sposób będziemy stosować się do określonych zasad, zdecyduje w jakim stopniu
będziemy mogli żyć w przyjaznym otoczeniu, zdrowiu i dobrostanie, zarówno my,
jak i nasze dzieci i wnuki – zwrócił się do uczestników spotkania w Jędrzejowie
wicemarszałek Marek Bogusławski. – Śmieci, które wytwarzamy mogą
podlegać procesom, które będą powodować zagrożenie dla środowiska
naturalnego, ale z drugiej strony na szczęście mamy już tak rozwinięte procesy
technologiczne i systemy recyklingu, iż w znacznej mierze te odpady mogą być
wykorzystywane do wytwarzania pożytecznych dla nas i środowiska produktów.
Nie możemy także zapominać, że nasza polityka środowiskowa i klimatyczna jest
kształtowana przez politykę Unii Europejskiej, dlatego myślę, że wpisując się w
zapotrzebowanie jakie nakreśla Unia Europejska, będziemy w pozytywny sposób
odpowiadali na jej wymogi. Dzisiejsze spotkanie, podczas którego głos zabiorą
prelegenci, fachowcy w swoich dziedzinach sprawi, że w sposób czynny włączycie
się Państwo w ten nurt kształtowania naszego dobrostanu w zakresie klimatu i
naszego naturalnego otoczenia – dodał Marek Bogusławski.

Podczas dzisiejszych spotkań Elżbieta Kwiecień–Ząbek, zastępca dyrektora Departamentu
Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego omówiła tematykę ochrony środowiska w polityce Unii Europejskiej, a
pracownice departamentu – Karolina Wołoszyn–Ciesiun i Aneta Wierzbicka zwróciły uwagę
na problematykę związaną ze szkodliwością azbestu a także wskazały pożądane postawy
konsumenckie.

Z kolei przedstawiciel firmy EKORUM wygłosił prelekcję na temat właściwego postępowania
z odpadami, oszczędzania wody i ochrony powietrza oraz zaprezentował film edukacyjny.

W czasie spotkania odbyły się także warsztaty, podczas których przekazane zostały
informacje dotyczące prawidłowej segregacji odpadów oraz tworzenia ekologicznych
środków czystości.

Kolejne spotkania w ramach „Kampanii edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powietrza,
odpadów i przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego” zaplanowano na 21 kwietnia
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w Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej  i Świetlicy Środowiskowej
w Brzeziu. Weźmie w nich udział marszałek Andrzej Bętkowski.
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